
Hajany
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.446666N, 13.836002E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 382 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.obechajany.cz

Současnost obce Hajany
V současné době má obec Hajany dobrou občanskou vybavenost. Zdrojem příjmů většiny obyvatel
obce je zemědělství a podnikatelská činnost. V zastupitelstvu obce v současné době pracuje 5 členů,
kteří se se svými spoluobčany pravidelně setkávají a připravují společně s nimi mnoho
zajímavých akcí jako je tradiční Masopust, oslava Mezinárodního dne žen, pálení čarodějnic, Den
dětí, Hajanská pouť atd.
Vedení obce se snaží Hajany stále rozvíjet pomocí různých forem dotačních programů a stěžejním
projektem stále zůstává vybudování víceúčelového zařízení, které by mělo sloužit dobrovolným
hasičům a především dětem a mládeži, protože v tomto areálu by měla být vybudována dvě
hřiště.
Obec je zřizovatelem Sboru dobrovolných hasičů, který se velmi aktivně zapojuje do veřejného života
Hajan. Nejen, že jeho členové reprezentují na závodech v hasičském útoku, ale zúčastňují se
brigád, pořádají kulturní akce. Mezi nejvýznamnější patří Hasičský bál a Memoriál Václava
Vaněčka, což jsou noční hasičské závody, kde je útok prováděn tradičním způsobem.
V obci Hajany lze navštívit místní Hajanskou hospodu.
V současné době prochází Hajany velkými změnami, které lze uskutečnit pouze za podpory a pomoci
spoluobčanů, kterým tímto vedení obce Hajany děkuje!

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1363/hajany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:18:43


